
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Арча муниципаль районы 

Яңга-Сала авыл җирлеге Советы 
 

422010, Арча муниципаль районы 
Яңга-Сала авылы, Үзәк урам, 18 

тел. 57-2-10 

 РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Арский муниципальный район  

Совет Янга-Салского сельского поселения 
 

422010, Арский муниципальный район  
с. Янга-Сала, ул. Центральная , 18 

тел. 57-2-10 

 
         
    
 
 

СОВЕТ ЯНГА-САЛСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
РЕШЕНИЕ № 8 

 
от 23 марта 2011г.  

 
Об утверждении Перечня мест общественного питания, в которых не 

разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) 
пива и напитков, изготавливаемых на его основе. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 07.03.2005 N 11-ФЗ "Об 

ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, 
изготавливаемых на его основе", Постановлением Кабинета Министров РТ от 
29.10.2010 N 867 "О дополнительных мерах по снижению злоупотребления 
алкогольной продукцией, пивом, табаком и формированию здорового образа жизни 
среди населения в Республике Татарстан" Совет Янга-Салского сельского 
поселения Арского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 
1.Утвердить прилагаемый Перечень мест общественного питания, в которых 

не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление 
(распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе. 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке на 
информационных стендах и в газетах "Арча хәбәрләре» ,  и разместить на 
официальном сайте поселения. 

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия. 
4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Глава  
муниципального образования                                   Исмагилов Ф.А. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 



                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН 
 
                                                                                                                                        Решением №8 от 23.03.2011г 
 Янга-Салского сельского  
                                                                                                                                                    поселения 

 
 
 

Перечень мест общественного питания,в которых не разрешаются  
розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и 

напитков, изготавливаемых на его основе. 
 

 
 

1) Столовая Янга-Салский детский сад,  
2) Столовая Янга-Салская  ООШ,  
3) Столовая Каенсарская  НОШ. 

 
 


